
گل گهر به واقع اگر 
بازی عقب افتاده اش 

برابر آلومینیوم 
اراک را که قرار بود 

شنبه این هفته 
برگزار شود و به 

سبب ریزش برف 
در اراک به تعویق 
افتاد فتح کند 27 

امتیازی می شود و 
با یک پوئن برتری بر 

سرخابی ها که هر 
دو 26 امتیازی اند و 

3 امتیاز رجحان بر 
سپاهان که 24 پوئن 
اندوخته است، به رده 

نخست جدول ارتقا 
می یابد و این هم 

نشانه ای از این است 
که باید بخت های 

مردان ژنرال را بیشتر 
و پردامنه تر از دو 

فصل قبلی تلقی کرد

جدایی رسمی دو 
بازیکن مورد غضب 

اشکش
دو بازیکن تیم فوتبال نفت 
مسجدسلیمان از این تیم 
جدا شدند. میاد باقری پس 
از مذاکره و توافق با مدیران 
باشگاه نفت مسجدسلیمان، 
از این تیم جدا شد تا در 
ادامه رقابت های لیگ برتر 
در تیم دیگری توپ بزند. 
همچنین مجتبی مقتدایی 
با فسخ دوطرفه از نفت جدا 
شد. باقری و مقتدایی جزو 
سه بازیکنی هستند که مورد 
غضب ابراهیم اشکش قرار 
گرفتند و پس از شکست 
سنگین نفت مقابل سپاهان 
در اختیار باشگاه قرار گرفتند. 
عقیل کعبی نیز بازیکن دیگری 
است که با تصمیم اشکش در 
اختیار باشگاه قرار گرفت تا 
در خصوص او تصمیم گیری 

شود.

وطنی قائمشهر 
 VAR صاحب

می شود
چند روز قبل جلسه ای بین 
مدیران فدراسیون فوتبال، 
مدیران باشگاه ها و شرکتی که 
متولی اجرای سیستم کمک 
داور ویدیویی در ایران است 
برگزار شد و روند خریداری 
و اجرای آن در ورزشگاه ها 
مورد بررسی قرار گرفت. در 
ابتدا باشگاه هایی مثل فولاد 
خوزستان، سپاهان و گل گهر 
سیرجان از جمله باشگاه هایی 
بودند که برای خرید و نصب 
سیستم کمک داور ویدیویی 
اعام آمادگی کرده و پا پیش 
گذاشته اند. البته در کنار این 
سه تیم، استقال و پرسپولیس 
هم حضور دارند که با توجه 
به تجهیز استادیوم آزادی به 
VAR جلوتر از باقی تیم ها بهره 
خواهند برد. با این حال نساجی 
مازندران نیز برای خرید و نصب 
این سیستم اعام آمادگی کرده 
است. به همین دلیل دیروز 
ظهر مسئولان جانمایی VAR از 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
دیدن کردند تا در صورت فراهم 
بودن شرایط، فضا را برای نصب 
سیستم کمک داور ویدیویی 

آماده کنند.

 
محرومیت دو 

باشگاه لیگ برتری
با توجه به شکایت علی خماند 
از باشگاه ذوب آهن اصفهان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
یک میلیارد ریال اصل خواسته 
و مبلغ 21 میلیون و 800 هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان محکوم شد. در 
پی شکایت محسن طرهانی 
از باشگاه هوادار، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ 22 میلیارد و 
500 میلیون بابت اصل خواسته 
و مبلغ 490 میلیون و 500 هزار 
ریال بابت هزینه داردسی در 
حق خواهان محکوم شد. در 
پرونده شکایت علی خماند 
از مصطفی نائیج پور، بازیکن 
نفت مسجد سلیمان، این 
بازیکن مبلغ 550 میلیون بابت 
اصل خواسته در حق خواهان 
محکوم شد. در صورت عدم 
پرداخت محکوم تا تاریخ مورد 
توافق طرفین )1402/2/10( 
مجازات یا مجازات های مقرر 
در ماده 89 مقررات انضباطی و 
ماده 3 نقل و انتقالات و تعیین 
وضعیت بازیکنان مصوب 
1396نسبت به محکوم علیه 
اعمال خواهد شد. آرای صادره 
ظرف مدت 7 روز از تاریخ اباغ 
در کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال قابل تجدیدنظرخواهی 

خواهد بود.

پنجشنبه  8 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7212  
11

 zخبر

 zنقل قول

سعید جلالی راد

پارگی رباط صلیبی

سعید جلالی راد دروازه بان نفتی ها در مسابقه گذشته تیمش مقابل 
سپاهان با وجود مصدومیتی که از قبل داشت به میدان رفت اما در دقیقه 
82 به واسطه دردی که در زانوی خود تحمل کرد از زمین بازی بیرون رفت.
جلالی بعد از تعویض تصور می کرد مصدومیت شدیدی نصیبش شده 
باشد اما اینکه درد مربوط به رباط صلیبی باشد، دور از تصور بود .حالا با 
انجام معاینات پزشکی مشخص شده که رباط صلیبی او پاره شده است.

پیمان رنجبری :

وضعیت تیم با اشکش بهتر شده است

پیمان رنجبری با اشاره به حضور سرمربی جدید در تیمش می گوید: »در 
ابتدا باید از آقای مهاجری که برای این تیم واقعاً زحمت کشید تشکر 
کنم. خدا را شکر اوضاع تمرینات تیم با آمدن آقای اشکش خیلی بهتر 
و انرژی مضاعفی به تیم وارد شده است. خدا را شکر روز به روز نیز بهتر 
می شویم و امیدوارم از بازی با آلومینیوم استارت بردهای مان زده شود 

و روند رو به رشدمان ادامه پیدا کند.«

کریم بوستانی :

کمبود بازیکن داریم

کریم بوستانی مربی تیم نفت مسجدسلیمان درباره شرایط این تیم می گوید: »در تیم 
نفت با کمبود بازیکن مواجه هستیم و ان شاءالله بتوانیم در نیم  فصل بازیکنان بسیار 
خوبی جذب کنیم. البته همین تعداد محدود بازیکنی هم که در اختیار داریم بسیار 
خوب و اسم و رسم دار هستند اما نمی دانم شرایط به چه صورتی بود که چنین نتایج بدی 
برای نفت مسجدسلیمان رقم خورد. به امید خدا با درایت آقای اشکش در نیم  فصل 

دوم بازیکن جذب کنیم و روند خوبی داشته باشیم. تیم در لیگ برتر خواهد ماند.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 با چهار مدعی به سمت قهرمانی

جنس »ژنرال« جور است

همیشه گفته شده که سه تیم 
پرسپولیس، استقال و سپاهان 
امیدداران اصلی قهرمانی در لیگ 
بیست و دوم هستند اما اگر قرار 
باشد یک ضلع چهارم هم به این 
جمع افزوده و مثلث قهرمانی تبدیل 
به مربع امیدداران شود، کدام تیم را 

باید وارد این جمع کرد؟
نشانه های موجود و نتایجی که تا به 
حال به ثبت رسیده، گواهی می دهد 
که تیم مورد بحث باید قاعدتاً گل گهر 
سیرجان باشد. این تیم کرمانی نه تنها 
11 هفته نخست لیگ را با کسب رتبه 
سوم و بالاتر از سپاهان سپری کرد بلکه 
وقتی بعد از 50 روز تعطیلی این لیگ، 
مسابقات از روز دوشنبه 28 آذر بازگشایی 
شد، با پیروزی برابر تیم هوادار تهران 
اندوخته امتیازاتش را به 24 رساند و 
برای مدت 24 ساعت به صدر جدول 
رفت و عزم خود را برای ایستادن بر 

سکوی نخست آشکارتر ساخت.

 آنها خشک و فاقد انعطاف اند؟
دستاوردهای این تیم در فاصله دو هفته 
تا پایان نیم فصل اول قابل توجه است 
و می توان در راه یک قهرمانی احتمالی 
روی آن سرمایه گذاری کرد. ماحصل 
کار مردان امیر قلعه نویی در 12 بازی 
کسب 7 برد، به دست آوردن 3 تساوی 
و تحمل دو باخت بوده و تقاضل گل »به 
اضافه9« این تیم نیز بیانی قابل قبول 
است. مهم تر از این دستاوردها نظم و 
ترتیبی است که در روال بازی این تیم 
مشاهده شده و تاکتیک پذیری ای است 
که این مردان در دستور کار خود قرار 
داده و به ندرت از آن تخطی کرده اند. 
شاید عده ای بگویند تیم های تحت 
هدایت »ژنرال« در سال های اخیر فاقد 
تنوع تاکتیکی و نرمش فنی بوده و بیشتر 
بر روش های خشک و ارسال های بلند و 
ضربات ایستگاهی تکیه داشته اند اما 
اگر هم چنین  باشد و آنها فاقد انعطاف 
باشند، با استفاده از ابزاری دست و 
عوامل اجرای بایسته، این سیستم با 
تأثیرگذاری قابل توجهی توسط گل گهر 

به اجرا در آمده است.

به دنبال فرمول موفقیت
در لیگ فوتبال ایران که هر ساله 
بازی ها در آن با بیشترین فشردگی 
برگزار می شود و فرصت استراحت 
به   ً را ندک است، تیم ها اجبا ا
سیستم های محتاطانه روی می آورند 
تا در درجه اول بازنده نباشند و با 
سقوط به دسته ای پایین تر میلیاردها 
تومان سرمایه گذاری شان بر باد 
نرود. در این سیستم باید خواه 
ناخواه نه به دنبال ارائه فوتبال زیبا 
بلکه فوتبالی مؤثر و نتیجه بخش 
رفت و مراقب همه چیز بود و 
بی خیال و راحت بازی نکرد زیرا اثر 
عکس می گذارد و تیم ها را به سوی 
شکست سوق می دهد. تیم های 
امیر قلعه نویی همین سبک و روش 
را داشتند و البته به دفاع صرف و 
احتیاط افراطی توسل نجسته و در 
بخش هایی از بازی تهاجم های فنی 
و چشم نواز را هم در دستور کار خود 
داشته اند اما این مسأله که اکثر 
گل هایشان روی شروع های مجدد و 
ارسال های بلند و در بسیاری از موارد 

با ضربات سر حاصل می آید، نشان 
می دهد آنها معتقدند فقط با این 
سبک از فوتبال می توان به موفقیت 
رسید و جزو تیم های بالای جدولی 
شد و برای قهرمانی جنگید و فرمولی 

به جز این جواب نمی دهد.

جدی تر از همیشه
سه سال خریداری مستمر مهره های 
مستعد و قوی برای اجرای هر چه 
بهتر این سیستم و انباشتن آنها در 
اردوگاه سیرجان سبب شده ژنرال در 
اوایل زمستان 1401 و به فاصله کمی 
تا پایان نیم فصل اول لیگ بیست و 
دوم از تمامی ابزارهای لازم برای اجرای 
بهینه آنچه گفتیم، برخوردار باشد. 
برای قلعه نویی، تیکدری و سهرابیان 
در دو کانال کناری نه تنها فرصت سازی 
بلکه گلزنی هم می کنند، خدابنده لو و 
عاشوری وسط میدان را می چرخانند 
و وقتی بحث سرزنی پیش می آید، 
شاکری، تبریزی و کی روش استنلی 
حاضرند تا دروازه رقبا را بگشایند. 
فروزان به رغم گل بدی که از »هوادار« 

خورد، دروازه بان موفق برای تیم 
سیرجانی بوده و زمانی که این تیم زیر 
فشار حمات حریفان قرار می گیرد، 
امیدهای ژنرال برای دفع این تهاجم ها 
به امثال جعفری، زاهدی و علیزاده 
است. جنس قلعه نویی تقریباً جور 
است و این به ما می گوید در سومین 
سال سرمربیگری وی در باشگاه 
گل گهر، بخت های قهرمانی این تیم 
در قیاس با دو فصل قبلی بیشتر و 

جدی تر از همیشه است.
ی  ز با گر  ا قع  ا و به  گل گهر 
عقب افتاده اش برابر آلومینیوم اراک 
را که قرار بود شنبه این هفته برگزار 
شود و به سبب ریزش برف در اراک 
به تعویق افتاد فتح کند 27 امتیازی 
می شود و با یک پوئن برتری بر 
سرخابی ها که هر دو 26 امتیازی اند 
و 3 امتیاز رجحان بر سپاهان که 24 
پوئن اندوخته است، به رده نخست 
جدول ارتقا می یابد و این هم نشانه ای 
از این است که باید بخت های مردان 
ژنرال را بیشتر و پردامنه تر از دو فصل 

قبلی تلقی کرد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

هر بازی ایستگاهی می خوریم ، این طور که نمی شود

نریمان جهان: اگر کسی نمی تواند در خدمت تیم باشد، برود
سامان نریمان جهان بازیکن نفت 
مسجدسلیمان درباره شرایط تیمش 
می گوید: »باید واقعیت ها را بگوییم 
و شرایط تیم فعاً خوب نیست. 
در چند بازی گذشته سه یا چهار 
گل را دریافت کرده ایم که همه آنها 
به دلیل اشتباه فردی و عدم تمرکز تیم 
است. به هر کدام از گل هایی که ما 
خورده ایم نگاه کنید، روی اشتباهات 
خودمان گل خوردیم. تا زمانی که این 
اشتباهات فردی اصاح نشود، هیچ 
چیزی درست نخواهد شد. با اضافه 
شدن آقای اشکش، تیم تمرینات 
خوبی را برگزار می کند و بچه ها انگیزه 

گرفته اند و به نظر من اتفاقات خوبی 
رخ خواهد داد. باید از آقای مهاجری 
و تیمی که تشکیل داده بود، تشکر 
کنم. بچه ها خوب کار کردند اما 
پس از 6 هفته نخست که عالی کار 
کردیم، بحران گریبان تیم ما را گرفت 
و گل های عجیب و غریبی را دریافت 
کردیم. در چهار بازی در همان دقیقه 
اول گل خوردیم و انگار که با نتیجه 
یک بر صفر وارد زمین شده ایم. 
این خیلی بد است و من اولین بار 
است که چنین چیزی را در فوتبال 
می بینم. در هر بازی به ما می گویند 
که روی ضربات کاشته دقت کنید 

که گل نخورید، ولی ما در هر بازی 
روی ضربات ایستگاهی دروازه مان 
باز شده است.« او برای خودش و 
دیگران خط و نشان می کشد: »این 
دلیل سختگیری نکردن است. من 
با خودم و هیچ کس دیگری تعارف 
ندارم. اگر کسی نمی تواند در خدمت 
تیم باشد، برود تا فرد دیگری بیاید. 
حالا می خواهد من باشم یا شخص 
دیگری. مهم این است که تیم نتیجه 
بگیرد. ان شاءالله آقای اشکش بتواند 
کمک کند و تیم به روزهای گذشته 
بازگردد.« او به هیچ عنوان موضوع 
تبانی را نمی پذیرد: »این مسائل را 

از مغزتان بیرون کنید. اصاً و ابداً 
چنین چیزی وجود ندارد. من تک 
تک این بچه ها را می شناسم، به هر 
حال ما 6 ماه است که با هم زندگی 
می کنیم. همه آنها فوتبال بازی کرده 
و در تیم های دیگری بوده اند و رزومه 
دارند. از این بحث ها خارج شوید، ولی 
من نمی دانم چرا بعضی از بازیکنان در 
کارهای دفاعی تمرکز ندارند. شاید در 
کارهای هجومی و از 6 موقعیت، یکی از 
آنها را به گل تبدیل کنیم، ولی کارهای 
دفاعی فرق می کند. از خود من که در 
خط حمله هستم تا عقب، باید خیلی 
بیشتر از اینها تمرکز داشته باشیم.«


